Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 17/09/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000253/2025

Senhor Presidente.

Senhoras Vereadoras.

Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e observadas as demais formalidades regimentais,
seja concedida MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento de Sophia Gonçalves da Silva, de apenas 2
anos, Maria Eduardah Mariano Silva, de 21 anos, e Nicoli Augusta Santos Silva, de 16 anos,
residentes do Distrito de Toledos, na Zona Rural de Juiz de Fora, vítimas do trágico acidente ocorrido
na BR-040, no último dia 5 de setembro de 2025, que também deixou dezenas de feridos.

Neste momento de imensa dor, nos solidarizamos com os familiares, amigos e toda a
comunidade atingida por essa perda irreparável. Estendemos ainda nossa solidariedade às demais
pessoas envolvidas no acidente, desejando pronta recuperação às que se encontram em tratamento.

Palácio Barbosa Lima, 10 de setembro de 2025.

Aparecida de Oliveira Pinto
Vereadora Cida Oliveira - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 152545

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-09-17T19:07:28-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos